Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение "Новопавловский многопрофильный техникум"

В Ы П И С К А   И З   П Р И К А З А

10.01.2022 г.

№  01/2

          г. Новопавловск

О назначении ответственного по сопровождению инвалидов и других

маломобильных граждан в помещении организации

     В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» № 273-ФЗ, Федеральным законом от 01 декабря 2014 года №

419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с

ратификацией Конвенции о правах инвалидов» (с изменениями на 29

декабря 2015 года), в целях соблюдения прав инвалидов и других

маломобильных граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Инструкцию по обслуживанию инвалидов и других

маломобильных граждан при посещении техникума (Приложение 1).

2. Назначить лицом, ответственным по сопровождению инвалидов и

других маломобильных граждан в помещении организации главного

инженера Гринько И.Н.

 Директор                                                                 И.В. Малеев

Выписка верна.

Директор ГБПОУ НМТ                                            И.В.Малеев